

شاخص‌های یک ائتلاف واقعی چیست؟

جوانان انقلابی،

در روزهای اخیر حتما در اینجا و آنجا خبرهایی درباره‌ی هم‌صدایی و ائتلاف برای رهبری خیزش انقلابی به گوشان خورده است. در برخی رسانه‌ها نیز بحث‌های مغالطه‌آمیزی پیرامون تشکیل ائتلاف با محوریت چند فرد سلبریتی مطرح شده است. در این زمینه، ضروری می‌دانیم برای ابهام‌زدایی و شفاف‌سازی، چند نکته‌ی کلیدی را با شما به اشتراک بگذاریم.

۱- تعریف ائتلاف: در گستره‌ی سیاست، ائتلاف یعنی گردهم آمدن و همکاری احزاب و گروه‌های سیاسی بر سر یک مسئله یا موضوع مشخص سیاسی. در شرایط انقلابی، ائتلاف با هدف سازماندهی مبارزات برای سرنگونی نظام حاکم و تقسیم کار اولیه برای استقرار دموکراسی در یک کشور شکل می‌گیرد.

۲- ائتلاف چه نیست؟ یک ائتلاف هیچگاه بین افراد شکل نمی‌گیرد. بنابراین، جمع‌شدن افراد و تولید پیام‌های مجازی با هدف مطرح کردن یک ائتلاف سیاسی، در علم سیاست یک حرف پوچ و مهمل محسوب می‌شود. در بهترین حالت، افراد می‌توانند، در صورتی که از دانش و تجربه‌ی سیاسی کافی برخوردار باشند، پایه‌های یک گروه و حزب کوچک سیاسی را بریزند.

۳- موضوع ائتلاف: در شرایط انقلابی ایران، ائتلاف نیازمند ارائه‌ی مواضع صریح بر سر دو مؤلفه‌ی سلبی و ایجابی است: الف) هر گروه و حزب باید بی‌پرده روشن کند که خواهان براندازی کامل نظام جمهوری اسلامی و درهم کوبیدن ستون فقرات آن، یعنی سپاه پاسداران، است؛ ب) احزاب و سازمان‌های تشکیل‌دهنده‌ی ائتلاف باید به‌طور روشن بر سر نظام جایگزین همفکر و همسو باشند.

۴- منطق ائتلاف: یک ائتلاف نمی‌تواند جمع اضداد باشد. برای پیروزی یک ائتلاف باید مرزبندی روشنی بین اصل دموکراسی- (یعنی جمهوری‌خواهی، آزادی و برابری) و اشکال متنوع دیکتاتوری، مانند ولایت فقیه، سلطنت‌طلبی و حاکمیت موروثی، کشیده شود. بدون این مرزبندی، هر حرکت جمعی و ائتلافی، خودویرانگر و از آغاز محکوم به شکست خواهد بود.

۵- شرط لازم و کافی ائتلاف: در شرایط انقلابی ایران، ائتلاف تنها می‌تواند میان احزاب و گروه‌های سیاسی شکل گیرد که از سازماندهی کافی برخوردار باشند. این احزاب و گروه‌ها باید بر سر موضوع اصلی ائتلاف (یعنی سرنگونی نظام حاکم و جمهوری خواهی) اتفاق نظر داشته باشند و در راستای تحقق آن گام‌های عملی بردارند.

نتیجه‌گیری: چنانچه هر فرد یا جریانی در این روزها مدعی تشکیل ائتلاف شد، این شاخص‌ها را در برابر او قرار دهید، آنگاه خودتان به راحتی عیار او را خواهید سنجید.

تا آنجا که به مسئولیت جمعی ما جوانان انقلابی برمی‌گردد، باید پیش از هر چیز، سازماندهی شوراهای انقلابی و هسته‌های مقاومت را با هدف آتش‌افکنی حداکثر به جمهوری اسلامی در اولویت قرار دهیم. بی‌شک، سرنوشت انقلاب دموکراتیک نوین در کف خیابان‌های ایران به دست خود ما رقم خواهد خورد.

نه سلطنت نه رهبری، دموکراسی برابری



@tab_shora



@teh_shora



@protest_iran